
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 
CÂMPUS FREDERICO WESTPHALEN 

 
 
 

TOMADA DE PREÇOS 01/2020 
 
 

(Processo Administrativo nº 23789.000163/2020-20) 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

O Diretor Geral do Instituto Federal Farroupilha Campus Frederico Westphalen, no uso            
de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e                

conforme o que consta do Processo nº 23789.000163/2020-20, HOMOLOGAR o procedimento           
licitatório na modalidade Tomada de Preços 01/2020, tipo menor preço, cujo objeto é a escolha               
da proposta mais vantajosa para a contratação para elaboração e aprovação do Plano de              
Prevenção e Proteção Contra Incêndio (PPCI) dos prédios do Instituto Federal Farroupilha            
Campus Frederico Westphalen, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no          
Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa GIOVANI LUIS               
FERASSO EIRELI - ME CNPJ sob número 10.755.385/0001-50, pela proposta mais vantajosa            
no valor de R$ 35.826,49 (trinta e cinco mil oitocentos e vinte e seis reais com quarenta e nove                   
centavos). 
 

 
 

_____________________________________ 
Bruno Batista Boniati 

Diretor Geral 
Instituto Federal Farroupilha – Frederico Westphalen 

(Assinatura digital em anexo) 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/02/2021

TERMO Nº 97/2021 - CLCFW (11.01.12.01.04.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 05/02/2021 16:49 ) 
BRUNO BATISTA BONIATI 

DIRETOR GERAL

1736746

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 97 2021 TERMO 05/02/2021 7a4a05a456

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

